‘‘
GABINETE DE APOO AOS ÓRGÃOS AUTÁRQUICOS

EDITAL N.° ED18412018

Alvará de Loteamento n°2/2018

DOUTOR MIGUEL SOPAS DE MELO BANDEIRA, Vereador da Área do
Planeamento, Ordenamento e Urbanismo, da Câmara Municipal de Braga;

FAZ SABER QUE, nos termos do art° 78° do DL. n° 555/99 de 16 de dezembro,

alterado e repubhcado pelo Decreto-Lei n° 136/2014, de 9 de setembro e por despacho de
2013109123, praticado no uso de competências subdelegadas por despacho do Sr. Presidente da

Câmara de 2013/10/28, e por despacho de 2014/03/21 no uso de competências subdelegadas

por despacho do Sr. Presidente da Câmara de 2013/10/28, torna-se público que a Câmara

Municipal de Braga, emitiu em 13 de março de 2018, o ALVARÁ DE LOTEAMENTO N°2/2018,

em nome de DOMINGOS JOÂO GONÇALVES DE AZEVEDO, NIF 176 973 958, e ANA
GONÇALVES DE AZEVEDO, NIF 180 706 276, residentes na Rua Marfim Carro n° 6, União

das freguesias de Este (S. Pedro e 5. Mamede), neste concelho, que titula a aprovação da
operação de loteamento e respetivas obras de urbanização que incidem sobre parte do prédio

sito no Lugar da Igreja, da freguesia de Este (São Mamede), atualmente designada por União

das freguesias de Este (S. Pedro e S. Mamede), neste concelho, descrito na Conservatória do
Registo Predial de Braga sob o n° 263/Este (São Mamede), atualmente designada por União
das freguesias de Este (S. Pedro e 5. Mamede) e inscrito na matriz urbana no art° 1185° da

respetiva freguesia.

O referido loteamento cumpre o POM e possui as seguintes características:

A área total a lotear é de 1334 m2, possuindo 178,20 m2 de área de implantação, 266,40

m2 de área de construção e 799,20 m3 de volume de construção.

Número total de lotes: 1 designado por Lote 1 com a área de 1256 m2, destinado a
habitação unifamiliar, cuja construção é composta por 2 pisos, sendo 1 piso abaixo da cota para

garagem e 1 piso acima da cota de soleira para habitação;

É cedida para integração no domínio público municipal a área total 78 m2, para

estacionamento e passeio;

Prazo para conclusão dos trabalhos de urbanização: 12 meses.

Para constar se mandou passar o presente edital e outros de igual teor que vão ser

afixados nos lugares de estilo, publicitado no site do Município e publicado num jornal de âmbito
local.

Braga e Paços do Município, 21/03/2016.

D.eç?C_ece:D,g. 4701 5’’Braça e 2532e11S0
- ae253913337 v.-*,.t-t,2D:-e-,a rc€c—-D’aQa:

MODCMO2O1_D
de 3

GABINETE DE APOIO AOS ÓRGÃOS AUTÁRQUICOS
Munic(pio

O Vereador)

Miguel Sopas de Meo Bandeira (Doutor)

CERTiDÃO DEAXAÇÃO 21 03 2013
Certcfico que afixei o presente ecitai em i - DACoLifiana Veiga

Praça Conde de Agraiango 4704- 514 Braga tei. 253203150- Fax 253 613 387 nw.cm-braga.pt - e-mau municrpe©om-braga.pi

Baicão UnicoMunicipai
Hondrioconnnuo de 2 a 6.9eira das 9h00 ás 17h30

:000vg:10-c
saOca2de3